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Warszawa, 28 listopada 2023 r. 

INFORMACJA PRASOWA 

NFOŚiGW przekaże blisko 6,5 mln zł na poprawę efektywności energetycznej 

Wojskowego Instytutu Medycznego w Warszawie 

Narodowy Fundusz Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej przekaże blisko 6,5 mln złotych 

na poprawę efektywności energetycznej 4 budynków Wojskowego Instytutu Medycznego- Państwowego 

Instytutu Badawczego w Warszawie wraz z budową instalacji odnawialnych źródeł energii. Kwota 

dofinansowania stanowi do 95% kosztów kwalifikowanych.  

Projekt „Poprawa efektywności energetycznej budynków Wojskowego Instytutu Medycznego w Warszawie 

wraz z budową instalacji odnawialnych źródeł energii” ma na celu trwałe zmniejszenie zużycia energii 

cieplnej oraz elektrycznej. Zakończenie prac przewidziane jest na koniec czerwca 2025 roku.  

 

– Przez ostatnie lata wsparliśmy ponad 50 placówek szpitalnych w całym kraju, wypłaciliśmy łącznie ponad 

750 mln złotych na termomodernizację i poprawę efektywności energetycznej szpitali, i to nie koniec naszych 

działań. Poprzez poprawę efektywności energetycznej 4 budynków należących do Wojskowego Instytutu 

Medycznego obok regularnych oszczędności energetycznych zyskają także poprawę warunków opieki nad 

pacjentami. Szpital będzie mógł liczyć na obniżenie opłat za korzystanie z energii, a wykonywanie czynności 

służbowych w budynkach poddanych termomodernizacji będzie bardziej komfortowe i bezpieczne dla 

pracowników szpitala. Dodatkowo termomodernizacja pomoże w walce o czyste powietrze, między innymi 

dzięki energii elektrycznej pochodzącej ze źródeł odnawialnych – mówi Artur Michalski, wiceprezes zarządu 

NFOŚiGW.  

Projekt termomodernizacji obejmuje 4 budynki Wojskowego Instytutu Medycznego – Państwowy Instytutu 

znajdujących się w lokalizacji ul. Szaserów 128 w Warszawie, oznaczonych jako Budynek nr 23, Budynek nr 

31, Budynek nr 32, Blok E3 i łącznik.  

Termomodernizacja budynków Wojskowego Instytutu Medycznego to przede wszystkim docieplenie ścian 

zewnętrznych, wewnętrznych, stropów i stropodachów. Zakres działań przewiduje również wymianę okien 

i drzwi oraz wymianę oświetlenia na LED. Zmodernizowana zostanie instalacja centralnego ogrzewania. 

Pojawi się instalacja fotowoltaiczna. Przewidziano również wdrożenie systemu zarządzania energią BMS. 

 

Dzięki temu przedsięwzięciu zmniejszenie zużycia energii pierwotnej w budynkach publicznych wyniesie  

8 271,91 GJ rocznie. Ilość wytworzonej energii elektrycznej ze źródeł odnawialnych to 45,60 MWh w skali 

roku. Szacowany roczny spadek emisji CO2 to 694,84 ton.  

Umowa została podpisana 28 listopada 2023 roku w Wojskowym Instytucie Medycznym w Warszawie przez 

Artura Michalskiego wiceprezesa zarządu NFOŚiGW oraz przedstawiciela beneficjenta gen. broni prof. dr 
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hab. n. med. Grzegorza Gieleraka, dyrektora Wojskowego Instytutu Medycznego -  Państwowego Instytutu 

Badawczego. 

 

 

*** 

Narodowy Fundusz Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej (NFOŚiGW) jest liderem we wdrażaniu programów zmieniających na 

lepsze jakość życia w Polsce. Od ponad 34 lat inicjuje i wspiera działania na rzecz środowiska i transformacji energetycznej. Podległa 

Ministerstwu Klimatu i Środowiska instytucja finansuje i współfinansuje przedsięwzięcia proekologiczne. Dzięki środkom NFOŚiGW 

uruchomiono inwestycje o wartości ponad 290 mld zł z czego prawie 2/3 dzięki środkom własnym NFOŚiGW. Z jej wsparcia 

korzystają zarówno przedsiębiorcy, samorządy i administracja państwowa, jak i uczelnie, organizacje pozarządowe i osoby 

prywatne. 
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